令和７年２月２６日

１～５年保護者 様

倉敷市立児島小学校

 校 長  宮原 勝志

令和７年度 行事予定・各学年時間割について

向春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のことと拝察申し上げます。

平素より、本校の教育推進につきまして温かい御理解と御協力を賜り、感謝しております。

さて、令和７年度の主な行事の日程と各学年の時間割をお知らせします。２月現在の予定ですので変更になるこ

ともあります。御了承ください。正式に決定したものは、４月開催のＰＴＡ総会で資料として配付いたします。

１ 令和７年度行事予定

＜１学期＞

４月 ７日（月） 始業式・着任式

   ９日（水） 入学式

  １７日（木） 全国・県学力学習状況調査(３～６年)

  １８日（金） 授業参観・ＰＴＡ総会

  ２３日（水） 個人懇談

２４日（木） 個人懇談

２５日（金） 個人懇談

                ※家庭訪問はありません。

５月 ８日（木） ５年海の学習（渋川青年の家）

９日（金） ５年海の学習（渋川青年の家）

２４日（土） 運動会（午前）

２５日（日） 運動会予備日

２６日（月） 振替休業日

６月１１日（水） プール開き

１４日（土） 授業参観・ＰＴＡ人権教育講演会

引き渡し訓練（１年生のみ）

１６日（月） 振替休業日

７月１４日（月） 個人懇談

１５日（火） 個人懇談

１６日（水） 個人懇談

  １８日（金） 終業式

  ２４日（木） 学童水泳記録会（児島マリンプール）

＜２学期＞

８月２０日（水） 登校日

  ２６日（火） 始業式

９月１０日（水） 授業参観・懇談

１０月 ８日（水） 就学時健康診断

２０日（月） ４年山の学習（倉敷市自然の家）

２１日（火） ４年山の学習（倉敷市自然の家）

２９日（水） ６年修学旅行（奈良京都大阪）

   ３０日（木） ６年修学旅行（奈良京都大阪）

１１月 ５日（水） ６年陸上運動記録会

（中山運動公園）

２８日（金） 学習・学芸発表会

１２月１８日（木） 個人懇談（希望制）

１９日（金） 個人懇談（希望制）

２２日（月） 個人懇談（希望制）

２４日（水） 終業式

＜３学期＞
１月 ７日（水） 始業式

２８日（水） 授業参観

３月 ４日（水） 授業参観・懇談

１８日（水） 修了式（６年）

１９日（木） 卒業証書授与式

２６日（木） 修了式（１～５年）

※ ７年度は、運動会が土曜日開催、１２月の個人懇談

は希望制を予定しています。

また、６月中旬から２月下旬まで体育館の全面改修

工事が行われます。そのため学習や行事を行う場所が

例年と異なる場合があります。

加えて、今年度に引き続き、来年度も感染症対策を

講じての教育活動を実施していくこととなります。現

在予定している行事等も変更となることもあります。

御了承いただくとともに、御協力よろしくお願いい

たします。裏面に各学年時間割を載せています。